
 

 

 

Shtojca  11  

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor] 

                                                     FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

                                                 (NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

 

Drejtuar:VARAKU E, Adresa: Bashkia Shijak, Njesia Administrative Xhafzotaj  

 

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur -mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-95414-02-15-2024                                                                                                                                                                                                                                                                               

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje asfalto-beton, viti 2024, sasitë sipas grafikut te levrimit 

dhe kohëzgjatja e kontratës per 7 muaj] 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 4 Mars 2024] 

[Numri 13]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme b  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim +   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. BAMI HOLDING              J94416206R 

                   _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 26.007.600  LEKE PA TVSH (njezet e gjashtemilion e shtateqindmije e gjashteqind) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

 

2. BIBA-X              K32618815N 

              _________________________________________ 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  



 

 

Vlera  20.803.300 LEKE A TVSH (njezet milion e teteqind e tremije e treqind) 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

3.VARAKU E                               J61902509S 

                   _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  30.006.500 LEKE PA TVSH (tridhjete milion e gjashte mije e peseqind) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

4. SARK                              K52531415H 

                   _________________________________________ 

          Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  30.076.900 LEKE PA TVSH (tridhjete milion e shtatedhje e gjashtemije e nenteqind) 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

 

Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.Për operatorin ekonomik BAMI HOLDING  me nuis J94416206R dhe me vlerë të ofertës 

ekonomike 26.007.600 lekë pa tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe 

vleresimit të dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit, vlereson se ofertuesi nuk ka përmbushur kriteret për kualifikim të 

përcaktuara në dokumentet e tenderit dhe konkretisht:  

1. karta teknologjike me raportin perkates mungon. Kjo pasi nuk plotesoni kerkesen e DT 

shtojca 7 pika 2.3.3 karte Teknologjike, per prodhim asfaltibetoni, se bashku me raportin 

perkates. Kjo sipas neni 43 pika 2 te  VKM nr.612 date 05.09.2012, per dispozitat 

zbatuese te ligjit “Per akcizat” , i ndryshuar” 

2. nuk keni paraqitur peshoren, Librezen per instrumentat matese te peshimit automobilistik 

KVO vendos që operatori  ekonomik BAMI HOLDING  me nuis J94416206R dhe me vlerë të 

ofertës ekonomike 26.007.600 lekë pa tvsh, të skualifikohet 

 

 

2.Për operatorin ekonomik BIBA-X me nuis K32618815N dhe me vlere te ofertes ekonomike 

20.803.300 leke pa tvsh, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjatë shqyrtimit dhe vleresimit të 

dokumetacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e 

tenderit, vlereson se ofertuesi nuk ka përmbushur kriteret për kualifikim të përcaktuara në 

dokumentet e tenderit dhe konkretisht: 



 

 

 

1. Sipas DT  ne kriterin teknik: 

1. a)Punet e ngjashme fatura tatimore 105/2023 me date 8.07.2023 drejtuar subjektit  

ENRIKU SH.P.K nuk ploteson kushtet sipas legjislacionit ne fuqi, sepse nuk jane te 

evidentuara sasite e mallrave te furnizuara. 

b)faturat e tjera kane pjese te tyre vetem artikullin Praimer 

 

2. Nuk keni paraqitur Karten teknologjike, certifikaten e saj te miratuar nga organet 

shteterore. Karte Teknologjike, per prodhim asfaltobetoni, se bashku me raportin 

perkates. Kjo sipas neni 43 pika 2 te  VKM nr.612 date 05.09.2012, per dispozitat 

zbatuese te ligjit “Per akcizat” , i ndryshuar”  

 

KVO vendos që operatori  ekonomik  BIBA-X me nuis K32618815N dhe me vlere te ofertes 

ekonomike 20.803.300 leke pa tvsh të skualifikohet. 

 

3.Per operatorin ekonomik SARK me nuis  K52531415H  dhe me vlere te ofertes ekonomike 

30.076.900 leke pa tvsh, Komisioni vleresimit te ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te 

paraqitur ne sisitemin e prokurimit publik vlereson se OE nuk ka permbushur kerkesat per 

kualifikim si me poshte: 

1. OE nuk ka paraqitur karten teknologjike , certifikaten e saj te miratuar nga organet shteterore. 

Karte Teknologjike, per prodhim asfaltobetoni, se bashku me raportin perkates. Kjo sipas neni 43 

pika 2 te  VKM nr.612 date 05.09.2012, per dispozitat zbatuese te ligjit “Per akcizat” , i 

ndryshuar” 

2.OE nuk ka paraqitur peshoren automobilistike me Librezen per instrumentat matese, te 

vlefshme. 

3.OE nuk ka paraqitur standartet dhe recepture per asfaltobetoni sipas pikes 2.3.1 

4. OE nuk ka paraqitur certificate kalibrimi te vlefshme sipas Udhezimit te Ministrise Financave 

nr.195 date 9.02.2009 dhe nr.219 date 21.09.2022 “Miratimi i rregullores per verifikimin e 

instrumentave ligjerisht te kontrollueshme” per Agregatin, Bitumin, filerin 

KVO vendos që operatori  ekonomik  SARK me nuis  K52531415H  dhe me vlere te ofertes 

ekonomike 30.076.900 leke pa tvsh 

 

 

                                                    *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VARAKU E, Adresa: Bashkia Shijak, 

Njesia Administrative Xhafzotaj se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 30.006.500 LEKE PA 

TVSH (tridhjete  milion e gjashtemije e peseqind) totali i pikëve të marra [max ] është 

identifikuar si Oferta e suksesshme. 



 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Ndermarrjes Rruga Durres dhe adresa Lagja 14, rruga 

“Haziz Shkupi” Shkozet Durres sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 

15(pesembedhjete) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të 

Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO+ 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

ALION HYSKO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


